[image: логотип Безымянный-1.png]                                                                                                                                                     Форма № 23

[image: логотип Безымянный-1.png]                                                                                                                                                     Форма № 23

		Заполняется на бланке эмитента

Генеральному директору
АО «Сервис-Реестр»

РАСПОРЯЖЕНИЕ ЭМИТЕНТА
О ПОДГОТОВКЕ СПИСКА ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ДОХОДОВ ПО ЦЕННЫМ БУМАГАМ
(с расчетом начисленного дохода и налоговых выплат)

г. __________________						                              «____» _______________ 20__г.

На основании решения общего собрания акционеров о выплате  доходов по ценным бумагам (Протокол № ___________ от «_______» __________________ 20___г.) прошу Вас подготовить список лиц, имеющих право на получение  доходов по ценным бумагам (далее – Список) _______________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]                                                     (полное официальное наименование эмитента, ОГРН, ИНН)
по состоянию на «______» _______________ 20___г. (конец операционного дня)
Дивиденды выплачиваются за  _________________________________
                                                           (указать период)
Размер выплачиваемых доходов:
	Тип и вид акций
	Государственный регистрационный номер
	Размер дивиденда на 1 акцию
(в рублях)

Форма, в которой предлагается осуществить выплату доходов: ________________________________________
При составлении списка и расчете сумм   налоговых выплат, подлежащих удержанию, учитывать следующее:
	Показатель Д1 (общая сумма дивидендов, подлежащая распределению в пользу всех получателей дохода, в соответствии со ст. 275 НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ)

руб.

	Показатель Д2 (общая сумма дивидендов, полученных эмитентом в текущем отчетном (налоговом) периоде в соответствии со ст. 275 НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ)

руб.

Лица, в отношении которых при расчете налогов необходимо применить налоговые ставки отличные от 13% (для налоговых резидентов РФ), 15% (для налоговых нерезидентов РФ):
	Ф.И.О. / Наименование
	Идентификационные данные
	Ставка налога, %

1. Список для начисления доходов лицам, имеющим право на получение доходов по ценным бумагам, прошу предоставить для исполнения эмитентом требований законодательства Российской Федерации, а именно ст.42 Федерального закона от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах».
2. Срок предоставления информации: не позднее «_____» _______________ 20 ___года (в случае получения информации менее, чем через 5 рабочих дней, применяется тариф за срочность).

3.   Список предоставить в   _____ экземпляре (ах)
 в бумажном виде
 на электронном носителе, документ подписанный электронной подписью
 в форме электронного документа, подписанного электронной подписью (при наличии ЛКЭ)

4. Способ получения списка:
 через уполномоченного представителя
 почтовым отправлением
 через личный кабинет эмитента
 иное

От Эмитента

Уполномоченный представитель		___________________ 	/_______________________
(должность)				         (подпись)		                     (Ф.И.О.)
image1.png
c——v A0 «Cepeuc-Peecmpy
2